
REGIONE LAZIO

Direzione: AFFARI DELLA PRESIDENZA TURISMO CINEMA AUDIOVISIVO E SPORT

Area: SPORT, INFRASTRUTTURE E SERVIZI SPORTIVI

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  335  del  09/01/2026

Oggetto:

Proponente:

Estensore DE BONIS ODORISIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento DE BONIS ODORISIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM S. FERMANTE __________firma digitale________

Direttore Regionale P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Proroga termini per la presentazione delle proposte progettuali all' Avviso Pubblico "Arti e Creatività" per iniziative culturali e
formative realizzate dai teatri e cinema pubblici e privati localizzati sul territorio della Regione Lazio attraverso il
coinvolgimento di Ist. scolastici e formativi localizzati nel territorio della Regione Lazio PR FSE+ 2021-2027, Priorità
"Giovani" obiettivo specifico f. ESO4.6 (Codice Sigem 25046D).

G00057 09/01/2026



OGGETTO: Proroga termini per la presentazione delle proposte progettuali all’ Avviso Pubblico “Arti 

e Creatività" per iniziative culturali e formative realizzate dai teatri e cinema pubblici e privati localizzati 

sul territorio della Regione Lazio attraverso il coinvolgimento di Ist. scolastici e formativi localizzati 

nel territorio della Regione Lazio PR FSE+ 2021-2027, Priorità "Giovani" obiettivo specifico f. ESO4.6 

(Codice Sigem 25046D). 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE “AFFARI DELLA PRESIDENZA, 

TURISMO, CINEMA, AUDIOVISIVO E SPORT” 

SU PROPOSTA del dirigente ad interim dell’Area “Sport, infrastrutture e servizi sportivi”. 

VISTI: 

-lo Statuto della Regione Lazio;

-la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, concernente “Disciplina del sistema organizzativo della

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive

modifiche ed integrazioni;

-la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto

di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche e integrazioni;

- il Decreto legislativo del 30 giugno 2003, n. 196, (Codice privacy), come modificato dal Decreto

legislativo del 10 agosto 2018, n. 101;

-il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali;

- la Legge 6 novembre 2012, n. 190: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione

e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e s. m. i.”;

- il Decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39: “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità

di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”;

-il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente “Regolamento di organizzazione degli

uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche e integrazioni;

-la deliberazione di Giunta regionale n. 12 del 11/01/2024, con la quale è stato conferito al dott. Paolo

Giuntarelli l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Affari della presidenza, turismo, cinema,

audiovisivo e sport” ai sensi del regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1 e s.m.i, che ha

sottoscritto il contratto in data 1° febbraio 2024;

-l’Atto di organizzazione del 13 febbraio 2024 n. G01416 nonché i successivi atti di organizzazione 1°

marzo 2024 n. G02305, n. G04814 del 24 aprile 2024 e n. G05485 del 10 maggio 2024, con i quali è

stato definito l’assetto organizzativo della Direzione regionale “Affari della Presidenza, turismo,

cinema, audiovisivo e sport”;

Atto n. G00057 del 09/01/2026



-l’Atto di organizzazione del 1° luglio 2025 n. G08359, con il quale è stata affidata la responsabilità ad

interim dell'Area "Sport, Infrastrutture e Servizi Sportivi" al dott. Stefano Fermante;

-l’Atto di organizzazione del 15 dicembre 2025 n. 17164, con il quale è stato prorogato l’affidamento

ad interim della responsabilità dell'Area "Sport, Infrastrutture e Servizi Sportivi" al dott. Stefano

Fermante dal 1° gennaio al 30 giugno 2026.

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. G16830 del 10/12/2025 avente ad oggetto “PR 

FSE+ 2021-2027, Priorità "Giovani" obiettivo specifico f. ESO4.6. Approvazione Avviso pubblico "Arti 

e Creatività" per iniziative culturali e formative realizzate dai teatri e cinema pubblici e privati localizzati 

sul territorio della Regione Lazio attraverso il coinvolgimento di Ist. scolastici e formativi localizzati 

nel territorio della Regione Lazio. Prenotazione di impegno di spesa per la somma complessiva pari ad 

€ 2.000.000,00 di cui € 240.000,00 sul capitolo U0000A43113, € 252.000,00 sul capitolo U0000A43114 

ed € 108.000,00 sul capitolo U0000A43115, € 240.000,00 sul capitolo U0000A43197, € 252.000,00 sul 

capitolo U0000A43198, €108.000,00 sul capitolo U0000A43199, € 320.000,00 sul capitolo 

U0000A43200, € 336.000,00 sul capitolo U0000A43201, € 144.000,00 sul capitolo U0000A43202 in 

favore di creditori diversi (c.c. 3805). SIGEM 25046D. Esercizi finanziari 2025 e 2026”. 

CONSIDERATA la peculiarità dell’Avviso Pubblico di cui alla richiamata Determinazione 

Dirigenziale, di sostenere i progetti rivolti al sistema scolastico e formativo regionale, in particolare a 

partire dal riconoscimento della cultura come fattore di coinvolgimento e crescita sociale dei cittadini 

ed anche di sviluppo economico del territorio di appartenenza e di rafforzare il presidio, la funzione e il 

ruolo dei teatri e dei cinema pubblici e privati del Lazio, come luoghi generatori di sapere per giovani 

nei diversi contesti territoriali e culturali della Regione con l’obiettivo di divulgare e sensibilizzare 

giovani e studenti attraverso il mondo del teatro  per la sua funzione storica e culturale, artistica e sociale 

nei territori e del cinema quale strumento di sensibilizzazione  ai temi contemporanei che interessano la 

condizione giovanile (es. bullismo e cyberbullismo, dispersione scolastica, vulnerabilità e fragilità 

comportamentali); 

TENUTO CONTO dell’esigenza di raggiungere una platea di destinatari quanto più ampia possibile di 

studenti residenti o domiciliati nella Regione Lazio, attraverso il coinvolgimento teatri e dei cinema 

pubblici e privati del Lazio;  

PRESO ATTO della scadenza, fissata, secondo le prescrizioni dell’Avviso Pubblico di cui trattasi, alle 

ore 17.00 del 15.01.2026; 

PRESO ATTO altresì, che una proroga dei termini per la presentazione delle proposte progettuali 

consentirebbe un coinvolgimento più capillare e mirato, al fine di avere una risposta maggiormente 

significativa ed efficace; 

RITENUTO pertanto, opportuno prorogare i termini per la presentazione delle proposte progettuali 

all’Avviso Pubblico “Arti e creatività" per iniziative culturali e formative realizzate dai teatri e cinema 

pubblici e privati localizzati sul territorio della Regione Lazio attraverso il coinvolgimento di Ist. 

scolastici e formativi localizzati nel territorio della Regione Lazio di cui alla Determinazione 

Dirigenziale n. G16830 del 10/12/2025, alle ore 17.00 del 02 Febbraio 2026; 

Atto n. G00057 del 09/01/2026



DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate: 

- di prorogare i termini per la presentazione delle proposte progettuali all’Avviso Pubblico “Arti e

creatività" per iniziative culturali e formative realizzate dai teatri e cinema pubblici e privati

localizzati sul territorio della Regione Lazio attraverso il coinvolgimento di Ist. scolastici e

formativi localizzati nel territorio della Regione Lazio di cui alla Determinazione Dirigenziale n.

G16830 del 10/12/2025, alle ore 17.00 del 02 Febbraio 2026;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul B.U.R.L., sul sito istituzionale della Regione

Lazio e sul portale Lazio Europa.

La pubblicazione sul B.U.R.L. ha valore di notifica per tutti gli interessati ed a tutti gli effetti di legge. 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla 

normativa vigente. 

Il Direttore 

Dott. Paolo Giuntarelli 

Atto n. G00057 del 09/01/2026


